
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,23 Agosto de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1686

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 253 DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor RÔMULO
ALVES BULHÕES, matricula 3.517, portador da CNH 00691338725,
a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

TOYOTA ETIOS -  placa LTU 3H94

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de agosto de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 254 DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor MARCELO DE
SOUZA BÁGIO, matricula 3.236, portador da CNH 00124162764, a
conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

TOYOTA ETIOS -  placa LTU 3H93

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de agosto de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1686
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1686
Sexta - Feira

ADJUDICADO E HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/02, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº 038/2019, para registro de preço, apurado pelo Pregoeiro e seus
membros, que deu por vencedora a empresa ACADEMIA DA LIMPEZA COMERCIO LTDA, no item 01. No que se refere
ao objeto do processo nº 04228/2019, referente a aquisição de produtos químicos para lavagem de roupa hospitalar para
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde/Hospital Maternidade Santa Teresinha.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 22 de agosto de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/02, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº 050/2019, para registro de preço, apurado pelo Pregoeiro e seus
membros, que deu por vencedora as empresas LIGA RIOPRETANA DE DESPORTOS, nos itens 01,02 e 03. No que se
refere ao objeto do processo nº 03598/2019, referente a contratação de serviços para arbitragem para atendimento a
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 22 de agosto de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 0059/2019

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (OLEO DIESEL S10)
,PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERI-
DO EDITAL.

 TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  09 de SETEMBRO de 2019.    HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia
26/08/2019.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

 São José do Vale do Rio Preto, 22 de AGOSTO de 2019.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 049/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 3216/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: WP COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 082/2019

Atos da Administração



SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO X Nº 1686
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Agosto de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1686
Sexta - Feira

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 22 de Agosto de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos


